РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   РЕШЕНИЕ

Об утверждении Плана работы Собрания депутатов
Первомайского сельского поселения на 2013 год
	           Принято

Собранием депутатов

         В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Первомайское сельское поселение», Регламентом Собрания депутатов Первомайского сельского поселения, Собрание депутатов Первомайского сельского поселения
Р Е Ш И Л О:

1. Утвердить прилагаемый План работы Собрания депутатов Первомайского сельского поселения на 2013 год.

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Первомайского

сельского поселения                                                                   М.Н. Левочкин
х. Малотокмацкий

21.12.2012 год

№ 19
Приложение
к решению Собрания депутатов
Первомайского сельского поселения

от 21 декабря 2012 № 19

План    работы

 Собрания депутатов    Первомайского сельского поселения

на  2013 год
	Основные направления работы

	1. Обеспечение своевременного приведения нормативных  правовых актов Собрания депутатов Первомайского сельского поселения в соответствие с федеральным и областным законодательством.

	2.Контроль за ходом исполнения принятых решений и социально экономических программ  Первомайского сельского поселения по приоритетным направлениям:

· бюджетная политика Первомайского сельского поселения на 2013 год;

· муниципальная собственность и земельно-имущественные отношения;

· обеспечение мер социальной поддержки отдельным категориям граждан;

	 3.Взаимодействие Собрания депутатов Первомайского сельского поселения с органами власти, организациями:

· Законодательным Собранием Ростовской области;

· исполнительными органами  муниципальных образований Миллеровского  района;

· правоохранительными органами Миллеровского района;

	4.Совершенствование форм контрольной деятельности Собрания депутатов Первомайского сельского поселения.

	5.Информирование населения о деятельности  депутатов Первомайского сельского поселения.

	6.Освещение деятельности Собрания депутатов Первомайского сельского поселения в СМИ.

	 7.Опубликование нормативных правовых актов Собрания депутатов Первомайского сельского поселения в официальных  выпусках газеты «Наш край»  «Вести власти».

	Общие мероприятия

	Наименование вопроса (мероприятия)
	Сроки
	Ответственные  за исполнение

	Публичные слушания

	Об отчете  об исполнении бюджета  Первомайского сельского поселения  за 2012 год.
	второй квартал
	И.И. Мартыненко - председатель постоянной депутатской комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Первомайское сельское поселение»
	в течение года
	Н.П. Сахненко – председатель постоянной комиссии по коммунальным вопросам, благоустройству, здравоохранению, образованию.

	О бюджете Первомайского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годы.
	ноябрь
	И.И. Мартыненко - председатель постоянной депутатской комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности

	Правотворческая деятельность

	О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Первомайского сельского поселения «О бюджете Первомайского сельского поселения на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»
	в течение года
	И.И. Мартыненко - председатель постоянной депутатской комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Первомайского сельского поселения от 22.12.2011 №128 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Миллеровском районе»
	в течение года
	И.И. Мартыненко- председатель постоянной депутатской комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Первомайское сельское поселение»
	в течение года
	Н.П. Сахненко – председатель постоянной комиссии по коммунальным вопросам, благоустройству, здравоохранению, образованию.

	О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых  актов муниципального образования  «Первомайское сельское поселение».
	в течение года
	 Е.М. Чернова - специалист  Администрации Первомайского сельского поселения

	Отчет об исполнении бюджета Первомайского сельского поселения Миллеровского района за 2012 год.
	апрель
	И.И. Мартыненко - председатель постоянной депутатской комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

	Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Первомайского сельского поселения (новая редакция)
	май
	И.И. Мартыненко - председатель постоянной депутатской комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

	О бюджете Первомайского сельского поселения Миллеровского района на 2013 год.
	ноябрь -декабрь
	И.И. Мартыненко - председатель постоянной депутатской комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

	Об установлении размеров арендной платы  за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и находящиеся  в собственности муниципального образования «Первомайское сельское поселение» на 2014 год
	декабрь
	И.И. Мартыненко - председатель постоянной депутатской комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

	Контрольная деятельность

	Заслушивание информации:

	О результатах контрольных мероприятий и проверок, проведенных постоянными депутатскими комиссиями по исполнению решений Собрания депутатов Первомайского сельского поселения.
	в течение года
	Председатели постоянных депутатских комиссий

	Отчет Главы Первомайского сельского поселения Миллеровского района   об основных направлениях в работе Администрации Первомайского сельского поселения в 2012 году.
	январь
	М.Н. Левочкин – Глава Администрации Первомайского сельского поселения.

	Отчет об исполнении бюджета Первомайского сельского поселения Миллеровского района за 2012 год
	апрель
	И.И. Мартыненко - председатель постоянной депутатской комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

	О ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог местного значения  в Первомайском сельском поселении  на 2010 – 2013 годы».
	май
	И.И. Мартыненко - председатель постоянной депутатской комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

	О ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы  «Развитие АПК Первомайского сельского поселения на 2010 – 2013 годы».
	июнь
	И.И. Мартыненко - председатель постоянной депутатской комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

	О ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Первомайского сельского поселения на 2013-2015 годы».
	ноябрь
	И.И. Мартыненко - председатель постоянной депутатской комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

	Депутатские слушания:

	Отчет начальника  ОВД  по Миллеровскому району о работе за 2 полугодие  2012 год.
	январь

	Н.П. Сахненко – председатель постоянной комиссии по коммунальным вопросам, благоустройству, здравоохранению, образованию.

	Проблемы территориального планирования и пути их решения.
	апрель
	Н.П. Сахненко – председатель постоянной комиссии по коммунальным вопросам, благоустройству, здравоохранению, образованию.

	Об организации сбора и утилизации ТБО в  муниципальном образовании «Первомайское сельское поселение».
	май
	 Н.П. Сахненко – председатель постоянной комиссии по коммунальным вопросам, благоустройству, здравоохранению, образованию.

	О соблюдении правил землепользования и застройки на территории Первомайского сельского поселения.
	июнь
	 Н.П. Сахненко – председатель постоянной комиссии по коммунальным вопросам, благоустройству, здравоохранению, образованию.

	Отчет начальника  ОВД  по Миллеровскому району о работе за 1 полугодие  2013 год.
	июнь

	Н.П. Сахненко – председатель постоянной комиссии по коммунальным вопросам, благоустройству, здравоохранению, образованию.

	Организационные мероприятия

	Организация и проведение «депутатского часа»
	ежемесячно
	М.Н. Левочкин – Глава Администрации Первомайского сельского поселения.

	Организация проведения публичных слушаний по проектам нормативных правовых актов  вопросов местного значения.
	весь период
	М.Н. Левочкин – Глава Администрации Первомайского сельского поселения.

Е.М. Чернова – специалист – Администрации Первомайского сельского поселения

	Организация и проведение публичных слушаний
	весь период
	М.Н. Левочкин – Глава Администрации Первомайского сельского поселения.

Е.М. Чернова – специалист – Администрации Первомайского сельского поселения

	Формирование повесток и дня и организация подготовки очередных заседаний Собрания депутатов Первомайского сельского поселения
	ежемесячно

с 15 по 24 числа месяца
	 М.Н. Левочкин – Глава Администрации Первомайского сельского поселения.

Е.М. Чернова – специалист – Администрации Первомайского сельского поселения

	Организация подготовки и проведения заседаний постоянных депутатских комиссий.
	ежемесячно

с 20 по 24 числа месяца.
	М.Н. Левочкин – Глава Администрации Первомайского сельского поселения.

Е.М. Чернова – специалист – Администрации Первомайского сельского поселения

	Проведение очередных заседаний Собраний депутатов Первомайского сельского поселения
	ежемесячно

24-26числа месяца
	М.Н. Левочкин – Глава Администрации Первомайского сельского поселения.

Е.М. Чернова – специалист – Администрации Первомайского сельского поселения

	Обработка решений Собрания депутатов, обнародование и передача их в Регистр нормативных правовых актов Ростовской области.
	ежемесячно

с 1 по 18 числа месяца
	М.Н. Левочкин – Глава Администрации Первомайского сельского поселения.

Е.М. Чернова – специалист – Администрации Первомайского сельского поселения

	Экспертиза нормативных правовых актов, принимаемых представительными органами муниципальном образовании «Первомайское сельское поселение»  и передача их в Регистр  нормативных правовых актов Ростовской области.
	ежемесячно
	М.Н. Левочкин – Глава Администрации Первомайского сельского поселения.

Е.М. Чернова – специалист – Администрации Первомайского сельского поселения

	Проведение работы депутатами  в избирательных округах
	ежемесячно
	 Все депутаты